V1-54

« Votre front angélique a été orné d'une blancheur nonpareille, qui signifie la pudeur de votre âme qui porte en soi la plénitude de la plus haute science et la douceur de la plus profonde sagesse.

« Vos très pudiques yeux ont été si lumineux devant mon Père, qu'il se contemplait en eux comme dans un beau miroir, d'autant qu'il voyait dans les yeux de votre âme que vous ne vouliez rien que lui, et que vous ne désiriez aucune chose que selon sa très adorable volonté.

« Vos bénites oreilles ont été très pures et très saintes, spécialement quand vous les avez ouvertes à la voix de l'Archange saint Gabriel, lorsqu'il vous a déclaré mes desseins, et que moi, qui suis Dieu, ai été fait chair dedans vous.

« Vos très chastes joues ont été embellies d'un très beau teint, c'est-à-dire d'un teint blanc et vermeil; parce que le bon exemple de vos louables actions et la beauté lumineuse de vos saintes mœurs m'ont donné un contentement indicible. Certainement mon Père recevait tant d'éclat de vos mœurs, qu'il

Filius loquitur: Ego sum coronatus Rex in Deitate mea sine principio et sine fine, nec initium habet corona mea nec finem, significans potestatem meam, quae non habuit principium neque babebit finem. Verum ego aliam, coronam habui custoditam in me, quae quidem corona sum ego ipse Deus. Haec autem corona praeparata fuit ei quae maximum charitatem haberet ad me, et hanc coronam, dulcissima Mater mea, vicisti, et traxisti ad te cum iustitia et charitate. Nam de hoc testimonium perhibent Angeli et alii Sancti, quod in te ardentior fuit charitas ad me, et castitas tua purior omnibus, quae placuit mihi super omnes. « Caput quippe tuum fuit quasi aurum fulgens, et capilli quasi radii solis. Quia tua mundissima virginitas, quae est in te quasi caput omnium virtutum, et continentia omnium illicitorum motuum, placuerunt et fulserunt in conspectu meo cum omni humilitate. Ideo merito vocaris coronata Regina super omnia quae creati sunt: Regina propter munditiam, coronata propter excellentem dignitatem. « Frons tua fuit incomparabilis albedinis, significans verecundiam conscientiae tuae, in qua plenitudo est humanae scientiae, et dulcedo divinae Sapientiae lucet in ea super omnes. Oculi tui fuerunt, in conspectu Patris mei, sic lucidi, quod se speculabuntur in eis, quia in spirituali visu tuo et intellectu animae tuae videbat Pater omnem voluntatem tuam, quod nihil volebas nisi ipsum, et nihil desiderabas nisi secundum ipsum. Aures tuae fuerunt mundissimae, et apertae tanquam fenestrae pulcherrimae, quando protulit tibi Gabriel velle meum, et quando ego Deus factus sum in te caro. Genae tuae fuerunt de optimo colore, scilicet albo et rubicundo, quia fama operum tuorum laudabilium, et pulchritudo morum tuorum placuerunt mihi, quibus quotidie inflammabar. Vere ex pulchritudine morum tuorum gaudebat Deus Pater, et nunquam avertit oculos suos a te, et ex charitate tua omnes obtinuerunt charitatem. « Os tuum fuit quasi lampas intus ardens, et lucens ab extra, quia verba et affectiones animae tuae fuerunt ardentiores interius divina intelligentia, et exterius splendentes ex dispositione laudabili tuorum motuum corporalium, et concordantia pulcherrima tuarum virtutum. Vere, Mater charissima, verbum oris tui traxit quodammodo Dei tatem meam in te, et fervor divinae dulcedinis tuae nunquam sepa rabit me a te, quia verba tua dulcia sunt super mel et favum. « Collum tuum est nobiliter erectum et pulcherrime elevatum, quia iustitia animae tuae plene est erecta ad me, et secundum velle meum mobilis, quia nunquam inclinata fuit ad aliquod malum sui perbiae. Sicut enim collum curvatur in capite, Sic omnis intentio et operatio tua flectebatur ad voluntatem meam. « Pectus tuum plenum fuit omni virtutum suavitate, in tantum quod non est bonum in me quod non sit in te, quia traxisti omne bonum in te, ex morum tuorum dulcedine, quando Deitati meae placuit intrare ad te, et humanitati meae habitare tecum, et bibere lac matularum tuarum. « Brachia tua pulchra fuerunt per veram obedientiam et tolerantiam laborum. Ideo corporales manus tuae tractaverunt Humanitatem meam, et quietus fui inter brachia tua cum Deitate mea. « Venter tuus fuit mundissimus sicut ebur, et sicut locus ex vir tuosis lapidibus splendidissimus, quia constantia conscientiae tuae et fidei nunquam tepuit, sed nec in tribulatione potuit vitiari. Hujus itaque ventris, id est fidei tuae, parietes fuerunt quasi aurum fulgens tissimum, in quibus notatur fortitudo virtutum tuarum, et prudentia tua, et iustitia, et temperantia, cum perfecta perseverantia, quia ipsae omnes virtutes tuae perfectae fuerunt divina charitate. « Pedes tui mundissimi et loti erant, quasi pleni herbis odoriferis, quia spes et affectus in me tui erant recta ad me Deum tuum, et odorifera ad aliorum exemplum et imitationem. « Hic itaque locus ventris tui, tam spiritualis quam corporalis, tantum mihi erat desiderabilis, et tantum anima tua mihi placita, quod a summo caelo descendere ad te, et in te morari non abhorruim, imo suavissime delectatus sum. Ideo, Mater charissima, corona illa quae custodiebatur in me, quae quidem coronae sum ego Deus qui debebam incarnari, nulli debuit imponi nisi tibi, quia es vere Mater et Virgo, et Imperatrix omnium reginarum. » Revel. S. Birgittae, lib 5, in libro Quaest., rev. 4.